(122) Cfr. Archiv. Curiae S. I., vol. *Instit.* 184, f. 177.

de Decretis Clem. 8, quae inserta est posterioribus licentiis, non primis, quia statim restringitur per verba subsequencia *necnon statutorum sui Ordinis*, etc., humillime repraesentat responsionem illam non evacuare difficultatem, nam multa continentur in iis Decretis non solum contra Statuta essentialia Ordinis nostri, sed etiam in praxi difficillima, quamvis nullum de iis exstet statutum peculiare conditum ab ipso Fundatore, vel aliqua Congregatione Generali, v. gr., quod Magister Novitiorum teneatur dormire in eodem dormitorio cum Novitiis, quod ad locum Novitionum nemini unquam eiusdem Ordinis, vel alterius, sub ullo praetextu pateat aditus, praeterquam Magistro Novitiorum eiusque Socio aut Superiori totius domus, imo nec ipsi Superiori, v. gr., Provinciali, nisi habeat semper secum socium unum Patrem ex senioribus Domus, et similia alia quae stricte praecipuntur in Decretis illis Clementinis, observari autem in societate nullo modo possunt iuxta praxim introductam ab ipso initio foundationis Ordinis, quam tamen praxim contrariam B. Fagnanus vocat corruptelam, etc. Praeterea in iisdem licentiis sunt aliqua alia contraria nostro Instituto et Bullis Apostolicis id approbantibus, v. gr., quod expleto anno probationis liceat Novitios, etiam laicos, admittere ad Professionem, etc., nam in Societate requiritur biennium probationis et eo expleto non statim admittuntur ad Professionem, sed solum ad vota simplicia, etc., nulli vero laici unquam ad Professionem. Admisit nihilominus tunc Societas dictas licentias propter summam necessitatem, qua laborabat suscipiendi Novitios, et quia non fuit locus tunc replicandi.

Quocirca humillime petit dictus orator, ut Stas. Vtra. dignetur mandare ut servetur modus usitatus in Societate admittendi Novitios iuxta Constitutiones et Societatis Institutum et Bullas Apostolicas, sine alia innovatione, etc. Quam, Deus, etc." (123).

Así parece que terminaron las dificultades propuestas por la Compañía contra aquellas medidas de Inocencio X. Quizás estos debates dieron ocasión para que el Papa, en sus documentos acerca de los religiosos, después de enumerar todas las clases de Institutos posibles, añada siempre: "*etiam Societatis Iesu*", y no una sola vez, sino en cada uno de los párrafos o cláusulas diferentes (124): así no quedaba duda ninguna y se cerraba el paso a toda posibilidad de excepción.

(123) Archiv. Curiae S. I., *Instit.* 184, f. 174.

(124) Véase en el *Bullarium Taurin.*, vol. XV, la Bula *Instaurandae*, del 15 de octubre de 1652 (p. 696), donde se ordena la supresión de los conventos pequeños; la Constitución *Ut in parvis*, del 10 de febrero de 1654 (p. 754), donde se prescribe la sujeción de algunos conventos a los Ordinarios del lugar; fuera de muchas otras, por ejemplo, la Constitución *Cum sicut accepimus*, del 14 de mayo de 1653 (p. 713), etc.